posthac etiam colantur sancte et observentur, cassatis et annullatis iis , quae

supradictis quocunque modo repugnant.

Art. XVI. Ut quoque tanto magis armistitium hoc bonaque inter am

bos potentissimos Imperatores amicitia firmetur ac coalescat, mittentur solennes

utrinque legati ex aequo usitatis ceremonialibus ab introitu in confinia usque

ad reditum in locum secundae permutationis excipiendi , honorandi , tractandi

atque prosequendi, qui in signum amicitiae spontaneum munus, conveniens

tamen et utriusque Imperatoris dignitati consentaneum asserent ; et prima aestate

in mense Junio iter , praevia mutua correspondentia , uno eodemque tempore
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suscipientes in Sirmiensi confinio , more jam pridem inter utrumque imperium

observato, permutabuntur. Solennibus porro legatis in imperatoriis aulis quid

quid libuerit , petere liceat ac permittatur .

Art . XVII . Regula et norma curialium in recipiendis receptisque pa

riter honorandis et tractandis ministris ultro citroque commeantibus et com

morantibus juxta usitatam prioribus etiam temporibus modalitatem , deinceps

ab utrinque cum aequali decore et secundum distinctam characteris missorum

praerogativam observetur.

Legatis Caesareis et residentibus et quibusvis eorundem hominibus pro

suo arbitrio , quibuscunque placuerit , vestibus uti licitum sit , neve quisquam

impedimento esse possit . Ministri porro Caesarei , sive oratoris , sive legati ,

sive residentis , sive agentis munere fungantur, quibus reliquorum principum

fulgidae Portae amicorum legati et agentes immunitatibus et privilegiis per

fruuntur, eadem libertate , imo ad distinguendam Caesareae dignitatis praero

gativam usitatis melioribus modis fruantur habeantque liberam potestatem

conducendi interpretes. Cursores etiam et alii eorum homines Vienna ad

fulgidam Portam . atque iterum redeuntes et ultro citroque venientes salvo

passu tuto et secure permeent atque , ut commode iter suum perficiant, omni

favore coadjuventur.

Art . XVIII. Pax ista, quamvis secundum propositas conditiones conclusa ,

tum demum integrum ex omni parte robur obligationis et debitae observantiae

vinculum accipiet et inducet , cum omnia et singula , quae de confiniis supra

recensito modo ultro citroque promissa et acceptata sunt, tam de distinctioni

bus limitum , quam de evacuationibus et demolitionibus plenarie in effectum

et executionem deducta fuerint , ita , ut absoluta designatione limitum in uno

quoque confinio statim subsequatur demolitio aut evacuatio ; quod ut quam

celerrime succedat , designentur ad limites et terminos confiniorum ponendos

et distinguendos ex utraque parte commissarii , qui die aequinoctii , scilicet

22. mensis Martii, aut 12. secundum veterem stylum, anni millesimi sexcen

tesimi nonagesimi noni , in locis inter commissarios consensu gubernatorum

utriusque confinii determinandis , mediocri et pacifico comitatu conveniant

atque intra spatium duorum mensium , si possibile sit , aut etiam citius, ubi

fieri poterit , confinia limitibus et terminis manifestis per superiores articulos

constitutis distinguant , separent, determinent et statuta inter legatos pleni

potentiarios utriusque imperii accuratissime et citissime exequantur.

Art. XIX. Has vero conditiones et articulos ad formam hic mutuo

placitam a Majestatibus utriusque Imperatoris ratihabitum iri , atque ut solennia

ratificationis diplomata intra spatium triginta dierum a die subscriptionis vel

citius in confiniis per illustrissimos et excellentissimos legatos plenipoten

tiarios mediatores reciproce recteque commutentur , legati plenipotentiarii

utriusque imperii sese infallibiliter obligant atque praestituros compromittunt.

Art. XX. Duret armistitium hocce et extendatur , favente Deo , ad

viginti quinque annos continue sequentes , a die, qua ejusdem subscriptio facta

fuerit; quo annorum numero elapso , vel etiam medio tempore , priusquam

:
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elabatur, liberum esto utrique partium , si ita placuerit , pacem hanc ad plures

adhuc annos prorogare.

Itaque mutuo et libero consensu quaecunque stabilita sunt pacta inter

Majestatem serenissimi et potentissimi Romanorum Imperatoris et Majestatem

serenissimi et potentissimi Ottomannorum Imperatoris et haeredes eorundem ,

imperia quoque et regna ipsorum , terra item marique sitas regiones , civita

tes , urbes , subditos et clientes , observentur sancte, religiose ac inviolabiliter,

et demandetur serio omnibus utriusque partis gubernatoribus, praefectis, du

cibus exercituum atque militiis et quibusvis in eorundem clientela , obdientia

et subjectione existentibus, ut illi quoque , praedeclaratis conditionibus , clau

sulis , pactis et articulis sese adaequate conformantes, omnibus modis caveant,

ne contra pacem et amicitiam hanc sub quocunque nomine aut praetextu se

invicem offendant aut damnificent, se quolibet prorsus inimicitiae genere abs

tinendo bonam colant vicinitatem , certo scientes , quod si eatenus admoniti

morem non gesserint , severissimis in se poenis animadvertendum fore.